PAGE
4

Протокол  №2
Заседания территориальной комиссии профилактики правонарушений

на территории Белореченского городского поселения
Белореченского района
г. Белореченск

      25 января 2018 года

Председательствует: Заместитель главы Белореченского городского поселения Белореченского района, начальник управления правового и организационного обеспечения А.В.Абрамов;

          Секретарь Совета профилактики: Е.С.Осадчий.
Присутствуют:

Сапронов Ю.А. начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Белореченскому району
Дрокин А.А.врач психиатр-нарколог Белореченского филиала ГБУЗ «Наркологический диспансер» МЗ КК

Федорова О.В. начальник отделения кадровой и воспитательной работы ФГКУ «9 отряд ФПС по КК»
Королькова В.И. специалист отдела трудоустройства, ГКУ КК «ЦЗН Белореченского района»
Погорелов О.В. депутат Совета БГП

Председатели ТОС микрорайонов города
Члены Совета профилактики:

	Балахтинова

Елена Николаевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Юбилейный»;

	Колупаева

Татьяна Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Первомайский»;

	Краснянский

Александр Александрович
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Северный»;

	Михайлова

Любовь Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Восточный»;

	Питэль

Варвара Владимировна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Центральный»;

	Стригачева

Валентина Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Южный»;

	Соседова

Надежда Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Западный»;

всего на заседании Совета профилактики МО Белореченский район присутствует 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении граждан – профилактируемых лиц, проживающих на территории Белореченского городского поселения
2.Информирование о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
           Выступили:

1. УУП ОМВД по Белореченскому району

Представляем материалы на профилактируемых лиц:
Рассматривается: Шадрин Евгений Евгеньевич, 13.12.1982 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Ленина 149 кв. 17, в настоящий момент в браке не состоит, детей не имеет. Образование высшее юрист, при себе имеет все необходимые документы. Имеет неофициальное трудоустройство, на проф. учетах не состоит, жалоб со стороны близких/родственников/сожителей не поступало, Последний раз привлекался за распитие спиртных напитков.
Решение: Выдать направление в ЦЗН, поставить на контроль.
Рассматривается: Шарипов Рамиль Закирович, 26.11.1959 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Линейная 61, с матерью и внуками. Состоит в браке, образование средне специальное (электрик), имеет все необходимые документы, официально трудоустроен по специальности на хлебозаводе, ранее не судим, на проф. учетах не состоит. Поступают жалобы от жены, последний раз привлекался за мелкое хулиганство (бытовуха), в помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: при наличии оснований привлечь к административной ответственности.

Рассматривается: Толкачев Вячеслав Юрьевич, 02.08.1982 года рождения, проживает с матерью и отчимом по адресу:  г. Белореченск ул. Конармейская 162. В браке не состоит, детей не имеет. Образование среднее полное (11 классов), имеет все необходимые документы, временно безработный, ранее работал на рынке «Самсон», ранее не судим. На проф. учетах не состоит, обращался за помощью в трудоустройстве в ЦЗН, злоупотребляет алкоголем. Поступают жалобы со стороны матери на пьянки. От предложенной помощи отказался.
Решение: Направить на работу на Белореченские теплицы разнорабочим.
Рассматривается: Александр Анатольевич, 11.05.1981 года рождения, проживает с матерью по адресу: г. Белореченск, ул. 8 Марта, 14 (дом сгорел), Холост, детей не имеет, на данный момент проживает не имея документов, Неофициально трудоустроен. Судимости не имеет, на проф. учетах не состоит. Злоупотребляет алкоголем. Поступают жалобы со стороны матери на побои. Последний раз привлекался за пьянку и бытовые скандалы (побои). От предложенной помощи отказался, Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: Составить адм. протокол за отсутствие паспорта.
Рассматривается: Белоус Ульян Александрович, 09.03.1991 года рождения, проживает с друзьями по адресу пер. Фестивальный 3\4. Холост, детей не имеет, имеет все необходимые документы. Инвалид второй группы с детства, неофициально трудоустроен. Имеет судимость по статье 158 УК РФ. На проф. учетах не состоит. Родственников не имеет (сирота). Является поднадзорным часто не находится дома после 22.00. Нуждается в помощи в трудоустройстве.
Решение: Оказать помощь в трудоустройстве, в постановке на учет в качестве инвалида детства.
Рассматривается: Ломоносов Дмитрий Александрович, 14.05.1983 года рождения, проживает с матерью по адресу ул. Свердлова 84. Холост, детей не имеет, имеет все необходимые документы. Неофициально трудоустроен, работает редко. Судимости не имеет. Состоит на проф. учете. Поступают редко жалобы со стороны матери. Последний раз привлекался 1 января (бытовуха). От помощи отказался.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции, рассмотреть повторно через месяц.
Рассматривается: Нестеренко Владимир Владимирович, 07.08.1981 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск пер. Белореченский 11 кв. 17, Имеет неофициальное трудоустройство, на проф. учетах не состоит, Последний раз привлекался за мелкое хулиганство 02.01.2018.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Бадьянов Роман Николаевич, 02.10.1974 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Интернациональная 36, кв. 53, на проф. учетах не состоит, последний раз привлекался за мелкое хулиганство (бытовуха), в помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.

Решение: при наличии оснований привлечь к административной ответственности.

Рассматривается: Нихотин Петр Юрьевич, 20.05.1984 года рождения, проживает по адресу:  г. Белореченск ул. Шабанова 67. На проф. учетах не состоит, последний раз привлекался за мелкое хулиганство (бытовуха), в помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции. От предложенной помощи отказался.

Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Шувиков Андрей Александрович, 22.01.1994 года рождения, проживает  по адресу: г. Белореченск, ул. Ленина 25, кв. 3. Холост, детей не имеет, Судимости не имеет, на проф. учетах не состоит, ранее не привлекался к ответственности. От предложенной помощи отказался.
Решение: Обеспечить контроль со стороны полиции.
Рассматривается: Братухин Валерий Антольевич, 09.11.1971 года рождения, проживает  по адресу: г. Белореченск, СОТ «Весна» ул. Персиковая 166. На проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался за мелкое хулиганство. От предложенной помощи отказался
Решение: Обеспечить контроль со стороны полиции.

Рассматривается: Захарчук Евгений Валерьевич, 04.08.1966 года рождения, проживает по адресу ул. Комсомольская 213. Судимости не имеет. На проф. учете не состоит. От помощи отказался. Последний раз привлекался за мелкое хулиганство.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции
 2. О состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона проинформировал УУП ОМВД по Белореченскому району

Довел информацию о совершённых правонарушениях и мерах, принимаемых полицией для стабилизации обстановки. Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Осуществлять контроль за лицами, профилактируемыми на Совете профилактики.

Срок выполнения: постоянно.

2. Участковому уполномоченному реализовать решения по профилактируемым лицам, принятые в ходе рассмотрения, о принятии мер письменно сообщить председателю ТОС микрорайонов.

3  Принять к сведению информацию о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
3.1. При необходимости оказывать содействие ОМВД по Белореченскому району в раскрытии и расследовании правонарушений и преступлений.

Ответственные лица: комитеты ТОС микрорайонов.

Срок выполнения: постоянно.
Председатель Совета

профилактики

        А.В.Абрамов
Секретарь Совета

профилактики
                                                                               Е.С.Осадчий